
 2222للعام  تعمالات مصادر المياهملخص اس
 2022مصادر المياه في الأردن لعام  إستخداماتملخص  جدول:

)مليون متر مكعب( الإستخدامات  

 المصادر
البلدية 

 والسياحية
 الري الصناعة

المناطق 

 النائية

والثروة 

 الحيوانية

مجموع 

ستخدداما الإ  

النسبة 

%المئوية  

 26.1 294.03 4..9 .194.4 1..1 136.61 المياه السطحية .1

 وادي الأردن .1.1
11..11 1..1 112.2. 0 1.0.2.  

 قناة الملك عبد الله .1.1.1

 )الأغوار الشمالية(
89.04 0 68.68 0 2 115.51  

قناة الملك عبد الله  .1.1.1

 )لأغوار الوسطى(
0 0 . 15... 0 15...  

الاغوار الجنوبية ووادي  .1.1.2

 عربه
11.11 1..1 25.11 0 11.13  

 المناطق المرتفعة .1.1
22.50 0 11.10 ..12 53.73  

 الينابيع .1.1.1
11..1 0 6.11 0 21.51  

أساسي  تصريف .1.1.1

 وفيضانات
0.006 0 15.2. ..12 21.97  

المياه العادمة  .1

 المعالجة
0 1.9. 171 0 177.9. 15.7 

 وادي الأردن .1.1
0 0 1.0.11  1.0.11  

 المناطق المرتفعة .1.1
0 1... 2...6  21.65  



 المياه الجوفية .4
83.182 

          

28165  

 

        

27.148  

 

            

2154 

 

 

.5.125 

 

58.2 

 مياه متجددة .2.1

 

25 .11.  

 

 

11.15 

 

 

161.11 

 

 

1.15 

 

.50.11  

 مياه غير متجددة .2.1

 

124.19 

 

 

6.48 

 

 

55.07 

 

0 1.1.5.  

 مياه محلاة .2.2
11..  0 0 0 1..1  

  0 0 0 0 0 تحلية مياه البحر .9

  .8217.. 4122 .54.14 33.94 517.65 المجموع

%النسبة المئوية  45.9 3.0 50.5 0.6   

 

 

 

 

 


